Oleum ex Papaueris granis Mesuæ.

Fit sicut oleum è semine Lini.

Aliud, eiusdem.

Paratur uelut oleum Violatum ex floribus: Insuper ex capitibus & folijs papaueris.

CRONENBURGIUS.

Auicenna ex libra una olei, & uncis duabus florum Papaueris componit In Officinis nunc ex semine Papaueris albi confuso, ac torculari expresso, nunc ex fermentatione atque insolatione florum, ad dies quadraginta seruatur. Ceterum quando hoc loco nihil scripturæ perspicuitas desiderat, non duxi diutius huic immorandum. De Papauere uerò secundo & tertio horum Commentariorum uoluntate egimus. Deinceps quomodo Petroleum fiat, docere constitui.

Oleum ex papaueris granis Mesuæ.

Aliud.

Olei Petrolei censura.

- Petroleum.** Omne oleum ex petris stillans siue fluens, Petroleum, quasi petra oleum appellari iure potest, sed perpendenti mihi autorum hic sententias, visum est aliud quoddam esse peculiare genus à Dioscoride, primo, cap. 85. Naphtha uocatum, asphalti siue bituminis colamen, colore candidum: quia nigrum in super inueniri primo horum libro manifestauimus. Sed an idem sit Naphtha, & oleum ex Agragantino Siciliae productum, non possum certo definire: at manifestum est, quum eiusdem generis sit, ita non multum discriminis habere. Strabo libro decimo quinto, pro eadem re intelligens, admirabilem eisdem naturam inesse prodit, ut quæ promptè uicina corpora igne corripit, & ea illita depascit. Quare etiam Plutarchum, in gestis Alexandri Magni, Babylonorum regionem ingressi, nihil æque cum Regem fuisse miratum, quam in Ecbatanorum agro, telluris hiatus, ignem uelut ex fonte scaturientem, recensuisse comperio: unde non procul Naphtha, magno inundat gurgite, qui bituminum persimilis, tantam igni cognitionem habere uidetur, ut priusquam flammam attingat, per ipsum luminis splendorem, medium persæpè aërem incendat, &c. Cuiusmodi etiam testimonium Plinius lib. secundo, cap. 108 perhibet. Herodotus scriptor uetustissimus lib. sexto, Darium Regem circa Ardericam puteum habuisse, trifarias rerum species exhibentem narrat: nam ex eo Asphaltum siue bitumen, salem & oleum haurium, Persis Rhadinace appellatum, atrum, ac grauius olens. Atque idem lib. primo ad flautum, cuius nomen, asphalti bituminis grumos reddi, autor est, quò muri Babylonis constructi sunt. Consequitur itaque diuersorum locorum, multiq; usus bitumen apud antiquos fuisse, ac non ad: o multum à Naphtha discriminis habuisse. Nostra autem tempestate, doctissimorum hominum consensu, petroleum usuale similis farinae censetur. Colligitur id & ostenditur differentia duplici, Naturale ex mira in insulis ac scopulis multipliciter fluens (ueluti in Theriacis expositione indicimus) cuius subalbum, nobilissimum aestimatur: subrubrum, mediocre: subnigrum ac crassum, pessimum: tale ad nos ex Sicilia, uel Liguria, uel Neapoli, uel è montanis Mutine, ciuitatis Italiae antiquissima (ubi nos uidimus, diciturq; Oleum monis Sibij) uel saltem ex stillantibus aliarum regionum petris, conuehitur. Alterum artificiale, cuius census mihi uidetur Oleum Philosophorum Mesue. Quod nunc passim in officinis uenditur, in dubio adhuc apud me est (nec enim ex ignorantia mea, res iudicanda uenit) cuiusmodi generis existimari debeat. Et hic obiter monendum, Naphthicum sal. Plin. o sodomium uocatum, à nostris desiderari, qui subniger naphthæ odore est, ut Mesue refert: A Serapione sal lacus mortui cap. 409. dicitur. Nunc tandem dilucidioris doctrine gratia, ipsam auctoris lectionem huic loco apponendam arbitror.
- Rhadinace.**
- Is flumen.**
- Pet. oleum duplici.**
- Naturale.**
- Artificiale.**
- Naphthicus sal.**
- Sal lacus mortui.**